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MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA N° 108/2016

DISPOE SOBRE A EXONERAGAO DE SERVIDORES MUNICIPAIS DE CARGOS COMISSIONADOS.

O Prefeito Municipal de Capim Branco, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuicdes legais e em pleno exercicio de seu cargo e em
conformidade com as disposi¢des contidas na Lei 1.369/2016 e o art.66, inciso I, da Lei Organica do Municipio;

RESOLVE:

Art. 1° EXONERAR os servidores municipais dos cargos comissionados, conforme adiante indicado a partir do dia 31 de dezembro de 2016:

André Luiz Mendes — Assessor II.

Claudio Luiz Ferreira Passos — Gerente de Contabilidade.

Ivan Theodoro Flores — Secretario Municipal de Administragdo e Governo.

Lidia Maria do Nascimento — Assessor Il

Mayara Silva Flores — Secretaria Municipal de Financgas e Planejamento.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagéo, revogadas as disposi¢cées em contrario.

Dado e passado na Prefeitura Municipal de Capim Branco, aos 31 dias do més de dezembro de 2016.

Romar Gongcalves Ribeiro
Prefeito Municipal
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MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA N° 109/2016

DISPOE SOBRE LICENCA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR DE FUNCIONARIO E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Capim Branco, Estado de Minas Gerais, em pleno exercicio de seu cargo e de conformidade com o art. 73 da Lei
n°1.094/2007;

RESOLVE:

Art. 1° Conceder Licenca, sem remuneracgéo, para tratar de interesse particular a seguinte funcionaria:

Mayara Silva Flores - 1 ano a partir de 31/12/2016.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagéo, revogadas as disposi¢des em contrario.

Dado e passado na Prefeitura Municipal de Capim Branco, aos 31 dias do més de dezembro de 2016.

Romar Gongalves Ribeiro

Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 1.979/2016

ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.

O PREFEITO MUNICIPAL de CAPIM BRANCO, no uso de suas atribui¢des legais, nos termos da Lei No 4320/64 e, Lei Municipal N° 1360/2015.

DECRETA:
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Artigo 1° - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotagdes do orcamento vigente:

02

02.03

02.03.01
04
04.122
04.122.0402
04.122.0402.2025

3.3.90.36.00

04.122.0402.2026
3.1.90.11.00

3.1.90.13.00

28

28.846

28.846.2801

28.846.2801.2034
3.1.90.01.00

02.05
02.05.01
12
12.122
12.122.0402
12.122.0402.2041
3.1.90.11.00

3.1.90.16.00

12.365

12.365.1205

12.365.1205.2053
3.1.90.11.00

02.05.02
12
12.361
12.361.1201
12.361.1201.2058
3.1.90.11.00

02.06
02.06.01
10
10.301
10.301.1002
10.301.1002.2068
3.3.90.36.00

10.305

10.305.1004

10.305.1004.2073
3.1.90.04.00

02.06.02
10
10.301
10.301.1001
10.301.1001.2075
3.1.90.04.00

3.1.90.11.00

3.1.90.16.00

PODER EXECUTIVO
Secretaria de Administracéo e Planej.
Sec. Faz., Planej. e Administragao
Administracéo
Administragdo Geral
Programa de Apoio Administrativo
Manut. Ativividades Administrativas
080 Outros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica 543,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 543,00
Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
083 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 30.534,00

1.00.00 Recursos Ordinarios 30.534,00
085 Obrigagdes Patronais 149.157,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 149.157,00

Encargos Especiais
Outros Encargos Especiais
Servicos da Divida e Encargos Especiais
Despesas Aposentados e Pensionistas
102 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e Reforma 3.612,00
1.00.00 Recursos Ordinarios  3.612,00
Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
Educacgéo
Administragdo Geral
Programa de Apoio Administrativo
Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
126 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 13.646,00

1.01.00 Recursos Proéprios - Educagcdo minimo 13.646,00
128 Outras Despesas Variaveis -Pessoal Civil 247,00
1.01.00 Recursos Proéprios - Educacdo minimo 247,00

Educacéo Infantil
Manut. Revitaliz. do Ensino Infantil
Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
155 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 45.605,00
1.01.00 Recursos Proprios - Educagdo minimo 45.605,00
FUNDEB-Fundo Manut.Desenv.Educ.Bas.
Educacgéo
Ensino Fundamental
Gestéo de Recursos Humanos do Ensino
Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
189 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 116.932,00
1.18.00 Transf. FUNDEB Aplicagdo Remuneragdo 99.342,00
1.19.00 Transf. FUNDEB Aplicagéo Outras 17.590,00
Secretaria Municipal de Saude
Fundo Municipal de Saude
Saude
Atencédo Bésica
Programa de Atendimento a Saude
Manutencdo Prog. Saude da Familia
219 Outros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica 1.381,00
1.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atengdo 1.381,00
Vigilancia Epidemiolégica
Vigilancia Sanitaria
Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
231 Contratacdo por Tempo Determinado 7.897,00
1.50.00 Transf. Recursos SUS p/ Vigilancia 7.897,00
Fundo Municipal de Saude
Saude
Atencéo Basica
Gestéo da Politica de Saude
Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
244 Contratacdo por Tempo Determinado 47.892,00

1.02.00 Recursos Proprios - Saide minimo 15% 24.983,00
1.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atengdo 22.909,00

246 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 42.290,00
1.02.00 Recursos Proprios - Saide minimo 15% 32.283,00
1.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Aten¢do 10.007,00

249 Outras Despesas Variaveis -Pessoal Civil 4.311,00
1.02.00 Recursos Proprios - Saide minimo 15% 4.311,00
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02.05 Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
02.05.02 FUNDEB-Fundo Manut.Desenv.Educ.Bas.
12 Educacgéo
12.361 Ensino Fundamental
12.361.1201 Gestéo de Recursos Humanos do Ensino
12.361.1201.2058 Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
3.1.90.94.00 397 Indenizagbes e Restituigdes Trabalhistas 2.741,00
1.18.00 Transf. FUNDEB Aplicagdo Remuneragdo 2.741,00
12.365 Educacéo Infantil
12.365.1205 Manut. Revitaliz. do Ensino Infantil
12.365.1205.2104 Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
3.1.90.94.00 398 IndenizagOes e Restituigcdes Trabalhistas 173,00
1.18.00 Transf. FUNDEB Aplicagdo Remuneragdo 173,00
TOTAL DOS CREDITOS: R$ 466.961,00
Artigo 2° - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo descrito, nos termos do artigo 43, paragrafo 1° da Lei
4320/64:
02 PODER EXECUTIVO
02.03 Secretaria de Administracéo e Planej.
02.03.01 Sec. Faz., Planej. e Administragao
04 Administracao
04.122 Administragdo Geral
04.122.0402 Programa de Apoio Administrativo
04.122.0402.2026 Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
3.1.90.04.00 082 Contratagdo por Tempo Determinado 9.476,00
1.00.00 Recursos Ordinarios  9.476,00
28 Encargos Especiais
28.846 Outros Encargos Especiais
28.846.2801 Servigos da Divida e Encargos Especiais
28.846.2801.2034 Despesas Aposentados e Pensionistas
3.1.90.03.00 103 Pens6es do RPPS e do Militar 7.270,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 7.270,00
02.05 Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
02.05.01 Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
12 Educacéo
12.361 Ensino Fundamental
12.361.1201 Gestéo de Recursos Humanos do Ensino
12.361.1201.2048 Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
3.1.90.13.00 133 Obrigagdes Patronais 44.407,00
1.01.00 Recursos Proprios - Educagdo minimo 44.407,00
02.06 Secretaria Municipal de Saude
02.06.01 Fundo Municipal de Salde
10 Saude
10.301 Atencgédo Basica
10.301.1002 Programa de Atendimento a Saude
10.301.1002.2066 Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
3.1.90.13.00 212 Obrigagdes Patronais 2.000,00
1.02.00 Recursos Proprios - Saide minimo 15% 1.000,00
1.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atencdo 1.000,00
10.305 Vigilancia Epidemiol6gica
10.305.1004 Vigilancia Sanitaria
10.305.1004.2073 Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
3.1.90.04.00 231 Contratacdo por Tempo Determinado 7.223,00
1.02.00 Recursos Proéprios - Saude minimo 15% 7.223,00
3.1.90.11.00 233 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 4.826,00
1.02.00 Recursos Proéprios - Saude minimo 15% 4.826,00
02.06.02 Fundo Municipal de Salde
10 Saude
10.301 Atencdo Basica
10.301.1001 Gestéo da Politica de Saude
10.301.1001.2075 Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
3.1.90.13.00 245 Obrigagdes Patronais 9.108,00
1.02.00 Recursos Proprios - Saide minimo 15% 9.108,00
02.07 Secretaria Mun. Obras Serv. Urbanos
02.07.01 Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-Ambiente
04 Administragéo
04.122 Administragdo Geral
04.122.0402 Programa de Apoio Administrativo
04.122.0402.2087 Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
3.1.90.04.00 276 Contratacdo por Tempo Determinado 84.209,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 84.209,00
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3.1.90.11.00

3.1.90.16.00

15

15.452

15.452.1501

15.452.1501.2091
3.3.90.39.00

26

26.453

26.453.2601

26.453.2601.1033
4.4.90.51.00

02.05
02.05.02
12
12.361
12.361.1201
12.361.1201.2058
3.1.90.13.00

02.07
02.07.01
04
04.122
04.122.0402
04.122.0402.2087
3.1.90.13.00

02.01
02.01.02
08
08.122
08.122.0402
08.122.0402.2011
3.1.90.11.00

3.1.90.13.00
08.244
08.244.0801
08.244.0801.2013

3.1.90.04.00

3.1.90.13.00

277 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 51.896,00

1.00.00 Recursos Ordinarios 51.896,00
280 Outras Despesas Variaveis -Pessoal Civil 4.982,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 4.982,00

Urbanismo
Servigcos Urbanos
Servigos de Utilidade Publica
Desp. Var./Limpeza Urbana/Coleta Lixo
297 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 34.180,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 34.180,00
Transporte
Transportes Coletivos Urbanos
Progr.Conserv.Vias Urbanas e Rurais
Pavim./Reforma Ruas/Aven. e Estradas
318 Obras e Instalagdes 80.100,00
1.24.00 Transf. Conv.N&o Rel.Educ.Saiude 80.100,00
Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
FUNDEB-Fundo Manut.Desenv.Educ.Bas.
Educacéo
Ensino Fundamental
Gestéo de Recursos Humanos do Ensino
Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
334 Obrigagdes Patronais 50.241,00
1.18.00 Transf. FUNDEB Aplicagdo Remuneragdo 29.163,00
1.19.00 Transf. FUNDEB Aplicagéo Outras 21.078,00
Secretaria Mun. Obras Serv. Urbanos
Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-Ambiente
Administracao
Administragdo Geral
Programa de Apoio Administrativo
Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
335 Obrigagdes Patronais 60.351,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 60.351,00
Secretaria Municipal de Governo
Fundo Municipal da A¢éo Social
Assisténcia Social
Administragdo Geral
Programa de Apoio Administrativo
Manut. das Ativ. Administrativas
386 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 7.158,00

1.00.00 Recursos Ordinarios 7.158,00
387 Obrigacdes Patronais 3.172,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 3.172,00

Assisténcia Comunitaria
Gestéo da Polit. Assisténcia Social
Manut. Ativ. do Conselho Tutelar
424 Contratacdo por Tempo Determinado 5.848,00

1.00.00 Recursos Ordinarios 5.848,00
425 Obrigagdes Patronais 514,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 514,00

TOTAL: R$ 466.961,00

Artigo 3° - Revogadas as disposi¢des em contrario, entra este Decreto em vigor, na data de sua publicagéo.

Dado e passado na Prefeitura Municipal de Capim Branco, os 05 dias do més de dezembro de 2016.

ROMAR GONCALVES
RIBEIRO:62181688672

Ano IV

Romar Gongalves Ribeiro
Prefeito Municipal
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