

Município de Capim Branco - MG

Capim Branco, 31 de Dezembro de 2016 — Diário Oficial Eletrônico — ANO IV | Nº 466 — Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

MUNICÍPIO DE CAPIM BRANCO ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 108/2016

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDORES MUNICIPAIS DE CARGOS COMISSIONADOS.

O Prefeito Municipal de Capim Branco, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e em pleno exercício de seu cargo e em conformidade com as disposições contidas na Lei 1.369/2016 e o art.66, inciso III, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR os servidores municipais dos cargos comissionados, conforme adiante indicado a partir do dia 31 de dezembro de 2016:

André Luiz Mendes - Assessor II.

Cláudio Luiz Ferreira Passos - Gerente de Contabilidade.

Ivan Theodoro Flores - Secretário Municipal de Administração e Governo.

Lídia Maria do Nascimento - Assessor II.

Mayara Silva Flores - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dado e passado na Prefeitura Municipal de Capim Branco, aos 31 dias do mês de dezembro de 2016.

Romar Gonçalves Ribeiro Prefeito Municipal



Município de Capim Branco - MG

Capim Branco, 31 de Dezembro de 2016 — Diário Oficial Eletrônico — ANO IV | Nº 466 — Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

MUNICÍPIO DE CAPIM BRANCO ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 109/2016

DISPÕE SOBRE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR DE FUNCIONÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Capim Branco, Estado de Minas Gerais, em pleno exercício de seu cargo e de conformidade com o art. 73 da Lei $n^{o}1.094/2007$;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Licença, sem remuneração, para tratar de interesse particular a seguinte funcionária:

Mayara Silva Flores - 1 ano a partir de 31/12/2016.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dado e passado na Prefeitura Municipal de Capim Branco, aos 31 dias do mês de dezembro de 2016.

Romar Gonçalves Ribeiro

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAPIM BRANCO ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO Nº 1.979/2016

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.

O PREFEITO MUNICIPAL de CAPIM BRANCO, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64 e, Lei Municipal Nº 1360/2015.

DECRETA:

Ano IV www.capimbranco.mg.gov.br Pág. 2



Município de Capim Branco - MG

Capim Branco, 31 de Dezembro de 2016 — Diário Oficial Eletrônico — ANO IV | Nº 466 — Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

	creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotações do orçamento vigente:
02	PODER EXECUTIVO
02.03	Secretaria de Administração e Planej.
02.03.01	Sec. Faz., Planej. e Administração
04	Administração
04.122	Administração Geral
04.122.0402 04.122.0402.2025	Programa de Apoio Administrativo
3.3.90.36.00	Manut. Ativividades Administrativas
3.3.90.36.00	080 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 543,00 1.00.00 Recursos Ordinários 543,00
04.122.0402.2026	Gestão dos Recursos Humanos e Encargos
3.1.90.11.00	083 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 30.534,00
3.1.30.11.00	1.00.00 Recursos Ordinários 30.534,00
3.1.90.13.00	085 Obrigações Patronais 149.157,00
011100110100	1.00.00 Recursos Ordinários 149.157,00
28	Encargos Especiais
28.846	Outros Encargos Especiais
28.846.2801	Serviços da Divida e Encargos Especiais
28.846.2801.2034	Despesas Aposentados e Pensionistas
3.1.90.01.00	102 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e Reforma 3.612,00
	1.00.00 Recursos Ordinários 3.612,00
02.05	Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
02.05.01	Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
12	Educação
12.122	Administração Geral
12.122.0402	Programa de Apoio Administrativo
12.122.0402.2041	Gestão dos Recursos Humanos e Encargos
3.1.90.11.00	126 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 13.646,00
	1.01.00 Recursos Próprios - Educação mínimo 13.646,00
3.1.90.16.00	128 Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 247,00
	1.01.00 Recursos Próprios - Educação mínimo 247,00
12.365	Educação Infantil
12.365.1205	Manut. Revitaliz. do Ensino Infantil
12.365.1205.2053	Gestão dos Recursos Humanos e Encargos
3.1.90.11.00	155 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 45.605,00
	1.01.00 Recursos Próprios - Educação mínimo 45.605,00
02.05.02	FUNDEB-Fundo Manut.Desenv.Educ.Bas.
12	Educação
12.361	Ensino Fundamental
12.361.1201	Gestão de Recursos Humanos do Ensino
12.361.1201.2058	Gestão dos Recursos Humanos e Encargos
3.1.90.11.00	189 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 116.932,00
	1.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 99.342,0
02.06	1.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 17.590,00 Secretaria Municipal de Saúde
02.06.01	Fundo Municipal de Saúde
10	Saúde
10.301	Atenção Básica
10.301.1002	Programa de Atendimento a Saúde
10.301.1002.2068	Manutenção Prog. Saúde da Família
3.3.90.36.00	219 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 1.381,00
0.0.00.00	1.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção 1.381,00
10.305	Vigilância Epidemiológica
10.305.1004	Vigilância Sanitária
10.305.1004.2073	Gestão dos Recursos Humanos e Encargos
3.1.90.04.00	231 Contratação por Tempo Determinado 7.897,00
	1.50.00 Transf. Recursos SUS p/ Vigilância 7.897,00
02.06.02	Fundo Municipal de Saúde
10	Saúde .
10.301	Atenção Básica
10.301.1001	Gestão da Política de Saúde
10.301.1001.2075	Gestão dos Recursos Humanos e Encargos
3.1.90.04.00	244 Contratação por Tempo Determinado 47.892,00
	1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 24.983,00
	1.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção 22.909,00
3.1.90.11.00	246 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 42.290,00
	1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 32.283,00
	1.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção 10.007,00
3.1.90.16.00	249 Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 4.311,00
	1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 4.311,00



02.05

02.05.02

Diário Oficial Eletrônico

Município de Capim Branco - MG

Capim Branco, 31 de Dezembro de 2016 — Diário Oficial Eletrônico — ANO IV | Nº 466 — Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Secretaria da Educ., Cultura e Esporte

FUNDEB-Fundo Manut.Desenv.Educ.Bas.

```
Educação
         12
         12.361
                                   Ensino Fundamental
         12.361.1201
                                      Gestão de Recursos Humanos do Ensino
         12.361.1201.2058
                                        Gestão dos Recursos Humanos e Encargos
              3.1.90.94.00
                                  397 Indenizações e Restituições Trabalhistas 2.741,00
                                                                   1.18.00
                                                                                 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 2.741,00
         12 365
                                   Educação Infantil
         12 365 1205
                                      Manut Revitaliz do Ensino Infantil
         12.365.1205.2104
                                        Gestão dos Recursos Humanos e Encargos
              3.1.90.94.00
                                  398 Indenizações e Restituições Trabalhistas 173,00
                                                                   1.18.00
                                                                                 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração
                                                                                                                         173.00
                                                                                        TOTAL DOS CRÉDITOS:
                                                                                                                         R$ 466.961,00
        Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei
4320/64
                                 PODER EXECUTIVO
        02
        02.03
                                   Secretaria de Administração e Planei.
                                    Sec. Faz., Planej. e Administração
        02.03.01
         04
                                  Administração
         04.122
                                   Administração Geral
         04.122.0402
                                      Programa de Apoio Administrativo
         04.122.0402.2026
                                        Gestão dos Recursos Humanos e Encargos
              3.1.90.04.00
                                  082 Contratação por Tempo Determinado 9.476,00
                                                                                 Recursos Ordinários 9,476,00
                                                                   1.00.00
         28
                                  Encargos Especiais
         28.846
                                   Outros Encargos Especiais
                                      Serviços da Divida e Encargos Especiais
         28.846.2801
         28.846.2801.2034
                                       Despesas Aposentados e Pensionistas
              3.1.90.03.00
                                  103 Pensões do RPPS e do Militar 7.270,00
                                                                   1.00.00
                                                                                 Recursos Ordinários 7 270 00
                                   Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
        02 05
        02.05.01
                                    Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
         12
                                  Educação
         12.361
                                   Ensino Fundamental
         12.361.1201
                                      Gestão de Recursos Humanos do Ensino
         12.361.1201.2048
                                        Gestão dos Recursos Humanos e Encargos
              3.1.90.13.00
                                  133 Obrigações Patronais 44.407,00
                                                                   1 01 00
                                                                                 Recursos Próprios - Educação mínimo 44.407.00
        02.06
                                  Secretaria Municipal de Saúde
        02.06.01
                                    Fundo Municipal de Saúde
         10
                                  Saúde
         10.301
                                   Atenção Básica
         10.301.1002
                                      Programa de Atendimento a Saúde
         10.301.1002.2066
                                        Gestão dos Recursos Humanos e Encargos
              3.1.90.13.00
                                  212 Obrigações Patronais 2.000,00
                                                                   1 02 00
                                                                                 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 1.000.00
                                                                                 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção 1.000,00
                                                                   1.48.00
         10.305
                                    Vigilância Epidemiológica
         10.305.1004
                                      Vigilância Sanitária
         10.305.1004.2073
                                        Gestão dos Recursos Humanos e Encargos
              3.1.90.04.00
                                  231 Contratação por Tempo Determinado 7.223,00
                                                                   1.02.00
                                                                                 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 7.223,00
              3.1.90.11.00
                                  233 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil
                                                                                4.826.00
                                                                   1 02 00
                                                                                 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 4.826.00
        02.06.02
                                    Fundo Municipal de Saúde
                                  Saúde
         10
         10.301
                                   Atenção Básica
                                      Gestão da Política de Saúde
         10.301.1001
         10.301.1001.2075
                                        Gestão dos Recursos Humanos e Encargos
              3.1.90.13.00
                                  245 Obrigações Patronais 9.108,00
                                                                   1.02.00
                                                                                 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 9.108.00
                                   Secretaria Mun. Obras Serv. Urbanos
        02 07
        02.07.01
                                    Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-Ambiente
                                  Administração
         04
         04.122
                                   Administração Geral
                                      Programa de Apoio Administrativo
         04.122.0402
         04.122.0402.2087
                                        Gestão dos Recursos Humanos e Encargos
              3.1.90.04.00
                                  276 Contratação por Tempo Determinado 84.209,00
                                                                   1 00 00
                                                                                 Recursos Ordinários 84.209.00
```



Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 31 de Dezembro de 2016 — Diário Oficial Eletrônico — ANO IV | Nº 466 — Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

3.1.90.11.00	277 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 51.896,00
	1.00.00 Recursos Ordinários 51.896,00
3.1.90.16.00	280 Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 4.982,00
	1.00.00 Recursos Ordinários 4.982,00
15	Urbanismo
15.452	Serviços Urbanos
15.452.1501	Serviços de Utilidade Pública
15.452.1501.2091	Desp. Var./Limpeza Urbana/Coleta Lixo
3.3.90.39.00	297 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 34.180,00
	1.00.00 Recursos Ordinários 34.180,00
26	Transporte
26.453	Transportes Coletivos Urbanos
26.453.2601	Progr.Conserv.Vias Urbanas e Rurais
26.453.2601.1033	Pavim./Reforma Ruas/Aven. e Estradas
4.4.90.51.00	318 Obras e Instalações 80.100,00
	1.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde 80.100,00
02.05	Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
02.05.02	FUNDEB-Fundo Manut.Desenv.Educ.Bas.
12	Educação
12.361	Ensino Fundamental
12.361.1201	Gestão de Recursos Humanos do Ensino
12.361.1201.2058	Gestão dos Recursos Humanos e Encargos
3.1.90.13.00	334 Obrigações Patronais 50.241,00
	1.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 29.163,00
	1.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 21.078,00
02.07	Secretaria Mun. Obras Serv. Urbanos
02.07.01	Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-Ambiente
04	Administração
04.122	Administração Geral
04.122.0402	Programa de Apoio Administrativo
04.122.0402.2087	Gestão dos Recursos Humanos e Encargos
3.1.90.13.00	335 Obrigações Patronais 60.351,00
00.04	1.00.00 Recursos Ordinários 60.351,00
02.01	Secretaria Municipal de Governo
02.01.02	Fundo Municipal da Ação Social
08	Assistência Social
08.122	Administração Geral
08.122.0402	Programa de Apoio Administrativo
08.122.0402.2011	Manut. das Ativ. Administrativas
3.1.90.11.00	386 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 7.158,00
2 4 00 42 00	1.00.00 Recursos Ordinários 7.158,00
3.1.90.13.00	387 Obrigações Patronais 3.172,00 1.00.00 Recursos Ordinários 3.172.00
08.244	1.00.00 Recursos Ordinários 3.172,00 Assistência Comunitária
08.244.0801	Assistencia Comunitaria Gestão da Polit. Assistência Social
08.244.0801.2013	Manut, Ativ. do Conselho Tutelar
3.1.90.04.00	424 Contratação por Tempo Determinado 5.848,00
3.1.30.07.00	1.00.00 Recursos Ordinários 5.848,00
3.1.90.13.00	425 Obrigações Patronais 514,00
0.1.00.10.00	1.00.00 Recursos Ordinários 514,00
	TOTAL: R\$ 466.961,00
	1017E. NV 400001,00

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua publicação.

Dado e passado na Prefeitura Municipal de Capim Branco, os 05 dias do mês de dezembro de 2016.

Romar Gonçalves Ribeiro Prefeito Municipal

> E X P E D I E N T E ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO ÓRGÃO GESTOR: Coordenação de Comunicação ÓRGÃOS PUBLICADORES: Gabinete do Prefeito